
PORTARIA No  572 DE 28 DE MAIO DE 2010

A REITORA EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO 
JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso de suas atribuições, na forma do que dispõem os 
artigos 24 e 26 e seus incisos do Estatuto aprovado pela Portaria MEC no 2.684, de 
25 de setembro de 2003 - DOU de 26 de setembro de 2003, combinado com a 
Portaria/Reitoria no 753, de 8 de agosto de 2008 – DOU de 14 de agosto de 2008, e 
considerando, e considerando o que consta do Processo no 23122001143/2010-38,

RESOLVE:

Art. 1o Nomear os professores ILUSKA MARIA DA SILVA COUTINHO 
(UFJF), ANA CAROLINA ROCHA PESSOA TEMER (UFG) e GUILHERME JORGE 
DE REZENDE (UFSJ)  para,  sob a presidência  da  primeira,  comporem a  Banca 
Examinadora do Concurso Público para Contratação de Professor Efetivo – CPD 
071/2010,  na  área  de  Jornalismo  Audiovisual  –  subáreas:  Radiojornalismo  e 
Telejornalismo, para o Departamento de Letras, Artes e Cultura,  da Universidade 
Federal de São João del-Rei - UFSJ, a ser realizado nos dias 15, 16 e 17 de junho 
de 2010.

Art.  2o Nos casos de impedimento da Presidente fica nomeada sua 
suplente a professora ANA CAROLINA ROCHA PESSOA TEMER (UFG).

Art. 3o Para substituição de outro membro da Banca fica nomeado o 
professor JOÃO BARRETO DA FONSECA (UFSJ).

Art. 4o Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROFA. VALÉRIA HELOISA KEMP
Reitora em exercício


